
— 9571 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105 Poz. 1702

1702

UCHWA£A Nr XXII/154/09 RADY GMINY PRZYGODZICE

z dnia 31 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu okre�laj¹cego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego
funduszu nagród za ich osi¹gniêcia dydaktyczno wychowawcze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) oraz art. 49 ust. 1, pkt. 1 i ust. 2 w nawi¹zaniu do
art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczy-
ciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) uchwala:

Regulamin przyznawania nagród dla nauczycieli za ich
osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze okre�laj¹cy kryteria i
tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród
uwzglêdniaj¹c w szczególno�ci osi¹gniêcia w zakresie pracy
dydaktyczno-wychowawczej, pracy opiekuñczo-wychowawczej
oraz realizacji innych zadañ statutowych szko³y, sposób podzia-
³u �rodków na nagrody organu prowadz¹cego i dyrektorów
szkó³, tryb zg³aszania kandydatów do nagród oraz zasady
przyznania nagrody dla nauczycieli, dyrektorów szkó³ i przed-
szkoli, których organem prowadz¹cym jest Gmina Przygodzice

§1. 1. Nagrody przyznawane s¹ z funduszu nagród utwo-
rzonego na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 ze zmianami).

2. Nagrody, o których mowa w ust. 1, s¹ przyznawane z
okazji Dnia Edukacji Narodowej.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda
mo¿e byæ przyznana w innym terminie.

§2. 1. �rodki na nagrody w ramach utworzonego na pod-
stawie art. 49 ust. 1 pkt 1 specjalnego funduszu nagród dla
nauczycieli w wysoko�ci 1% planowanych rocznych wynagro-
dzeñ osobowych nauczycieli planuje dyrektor w rocznym
planie finansowym szko³y lub przedszkola z tym, ¿e:

1) 80% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dyrektora,

2) 20% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody organu
prowadz¹cego.

2. Nagrody mog¹ byæ przyznawane nauczycielom po
przepracowaniu w szkole lub przedszkolu conajmniej roku.

3. Nagrody nauczycielom przyznaj¹:

1) ze �rodków, o których mowa w ust.1 pkt 1 � Dyrektor
Szko³y

2) ze �rodków, o których mowa w ust. 1 pkt 2 � Wójt Gminy.

§3. 1. Wójt Gminy Przygodzice okre�la wysoko�æ nagrody
Wójta Gminy.

2. Dyrektor danej szko³y okre�la wysoko�æ nagrody Dy-
rektora Szko³y.

§4. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta Gminy
dla nauczycieli, wystêpuje dyrektor placówki, w której zatrud-

niony jest nauczyciel, po uprzednim zaopiniowaniu wniosku
przez radê pedagogiczn¹,

2. Wnioski o przyznanie nagród dla nauczycieli nale¿y
sk³adaæ, Wójtowi Gminy Przygodzice do dnia 15 wrze�nia
ka¿dego roku.

3. Wójt z w³asnej inicjatywy mo¿e przyznaæ nagrodê
nauczycielowi, o której mowa w §2 ust. 3 pkt 2 regulaminu.

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2, okre�la
za³¹cznik do regulaminu.

§5. 1. Nagroda, o której mowa w §1 ust. 1 ma charakter
uznaniowy, mo¿e byæ przyznana nauczycielowi, który w okre-
sie piêciu lat bezpo�rednio przed przyznaniem nagrody uzy-
ska³ wyró¿niaj¹c¹ ocenê pracy pedagogicznej oraz spe³nia
odpowiednio conajmniej piêæ z nastêpuj¹cych kryteriów:

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:

a) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w
sprawdzianach i egzaminach uczniów, przeprowadzo-
nych przez okrêgowe komisje egzaminacyjne,

b) podejmuje dzia³alno�æ innowacyjn¹ w zakresie wdra¿a-
nia nowatorskich metod nauczania i wychowania, opra-
cowywania i wdra¿ania z sukcesem nowatorskich lub
autorskich programów podnosz¹cych poziom nauczania,

c) osi¹ga sukcesy wychowawcze i wysokie wyniki w
nauczaniu potwierdzone zakwalifikowaniem siê uczniów
do udzia³u w zawodach, konkursach, turniejach, prze-
gl¹dach i festiwalach o zasiêgu co najmniej powiato-
wym,

d) posiada udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z ucznia-
mi zdolnymi, uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce
lub stwarzaj¹cymi problemy wychowawcze,

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczysto�ci szkol-
ne i �rodowiskowe,

f) organizuje dla uczniów imprezy kulturalne, sportowe,
rekreacyjne i wypoczynkowe,

g) sprawuje opiekê nad organizacjami dzia³aj¹cymi w
szkole i osi¹ga wymierne efekty dzia³ania tych organi-
zacji,

h) umiejêtnie dzieli siê swoj¹ wiedz¹ i do�wiadczeniami
z pracy dydaktyczno-wychowawczej z innymi nauczy-
cielami,

i) posiada publikacje z zakresu pracy dydaktycznej, wy-
chowawczej zamieszczone w prasie o�wiatowej lub na
stronach internetowych, ogólnych lub szko³y,



— 9572 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105

2) w zakresie pracy opiekuñczo-wychowawczej:

a) organizuje dzia³ania zapewniaj¹ce szczególn¹ opiekê i
pomoc uczniom bêd¹cym w trudnej sytuacji material-
nej lub ¿yciowej, pochodz¹cym z rodzin ubogich lub
patologicznych,

b) prowadzi skuteczn¹ dzia³alno�æ maj¹c¹ na celu zapo-
bieganie i zwalczanie przejawów patologii w�ród dzieci
i m³odzie¿y, ze szczególnym uwzglêdnieniem alkoholi-
zmu, narkomanii i nikotynizmu,

c) podejmuje zadania rozwijaj¹ce umiejêtno�ci wycho-
wawcze rodziców i nauczycieli oraz wspiera ich w
rozwi¹zywaniu problemów wychowawczych,

d) podejmuje dzia³ania interwencyjne lub mediacyjne w
sytuacjach kryzysowych i konfliktowych,

e) organizuje wspó³pracê szko³y z jednostkami odpowie-
dzialnymi za bezpieczeñstwo, ochronê zdrowia, profi-
laktykê i rozwój psychologiczno-pedagogiczny ucznia i
jego rodziny,

f) organizuje udzia³ rodziców w ¿yciu szko³y, rozwija
formy wspó³dzia³ania szko³y z rodzicami,

g) realizuje zadania zwi¹zane z zapewnieniem bezpieczeñ-
stwa uczniom w czasie zajêæ organizowanych przez
szko³ê;

3) w zakresie innych zadañ statutowych szko³y:

a) uczestniczy w zorganizowanych formach dokszta³cania
i doskonalenia zawodowego,

b) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej na-
uczycieli podejmuj¹cych pracê w zawodzie.

Poz. 1702, 1703

§6. Dyrektorzy szkó³ i przedszkoli powinni równie¿ uzyski-
waæ znacz¹ce efekty w zakresie:

1) umiejêtnego gospodarowania �rodkami finansowymi,

2) dba³o�ci o wygl¹d i wyposa¿enie szkó³ lub przedszkoli, w
tym w zakresie remontów,

3) osi¹gania przez szko³ê lub przedszkole bardzo dobrych i
dobrych wyników nauczania i wychowania oraz efektyw-
nego udzia³u uczniów w konkursach, olimpiadach i zawo-
dach miêdzyszkolnych, regionalnych i krajowych,

4) bardzo dobrej organizacji pracy szko³y lub przedszkola,

5) inicjowania ró¿norodnych dzia³añ rady pedagogicznej s³u-
¿¹cych podnoszeniu jako�ci pracy szko³y lub przedszkola,

6) organizowaniu pomocy dla m³odych nauczycieli w adapta-
cji zawodowej,

7) wspó³pracy ze �rodowiskiem szko³y, rodzicami,

8) pozyskiwania �rodków pozabud¿etowych na rzecz placów-
ki, któr¹ kieruj¹.

§7. Nauczyciel, któremu zosta³a przyznana nagroda otrzy-
muje dyplom, którego odpis umieszcza siê w jego teczce akt
osobowych.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Przygodzice

(-) mgr Wac³aw Kieremkampt

1703

UCHWA£A Nr XXII/155/09 RADY GMINY PRZYGODZICE

z dnia 31 marca 2009 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania i wyp³acania nauczycielom
zatrudnionym w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Przygodzice dodatku motywacyjnego, funkcyjnego

i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady
przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.), art. 30 ust. 6, art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 roku � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,

poz. 674 ze zm.) i rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-


